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A MUNKANÉLKÜLI- BAL, 
ESETI- S ÖREGKORI BIZ 
TORI TAS ORSZÁGOS KI-! 
TERJESZTESET 
OZEMEK SZÖVETKEZE- 
TEKKE ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT! |

SZÁZSZÁMRA pusztulnak az
q—Álr ™ ewM rMuU a **POS MUNKAHETET,ürgék a pren egyes részéin • ímet órás munkanapot 

á téren a saskatehewanl a kihasználás bonts- 
Hold fást telep környéke Űrt ja a! teset — munkás-kép- 
rekordot. A kártékony állatok! viselőket Ottawába! 
élelemhiány következtében múl

J»l KOZ

Montreal Que.
MARTMA WS SUt.on.ry

Iá® m. Lawreeee BCt« WINNIPEG városi tanácsa.mányok időközben nem kap
tak U nagy számmal, bár sokan még január végén megkeresést hátuk relief-pénzt 
azt tartják, hogy mérges sásra- intézett a birodalmi kormány- kincstárból.

A MASSEY-HARR18, Kanada zamennytséget n világpiacon. peték öltík me8 oket hoz, melyben a reliefre szorulók A SZTRÁJKOK sorozatival j MOOSE JAW saskatehewanl
legrégibb mezőgazdasági gép- Arra való tekintetül azonban. A LEGNAGYOBB ANGOL deportálásának beszüntetését megbénított amerikai automo-; vártska munkanélkülijei _ 
gyár*, mely világviszonylatban hogy az orosz kormány mindé- GAZDA-UJSAGBAN CSUPÁN kéne- Azóu annyira bet art ot bülpar 23,400 munkása áUctt Is ládok részére kiutalt fejadagok 
évtizedeken át vezető helyet zek ellenére állandóan sürgeti a NAPOK MÚLVA OLVASHATJA lU* ezt a kérdést, hogy még a- mét munkába műk hét végén, növelését kérik a városi tanács
foglalt el. úgyszólván teljesen részére megállapított kvóta fel-' A FENTI HÍREKET — esetében sem hajlandó Ot- miután sikerült megállapodást!tóL Kimutatták, hogy egy öt
összeomlott a válság követkéz- emelését, azt gyanítják, hogy AJÁNLJA ISMERŐSEINEK IS Uwa elrendelni a deportálást, létesíteni a munkások és mun-. család hetenként $S.60-«1 
lében A nyugati elosztó-lrodá- mégis lehetnek visszatartott I A “Ml LAPUNK"-AT! akik azt maguk kérik. kiadók között Alighogy befeje-; kevesebb fűszer- és élelmtazer-
kat is bezárták s Winnipegről _^^_,_,_,_,_______________,____________BENNETT miniszterelnök el- födött ez a sztrájk, az alkat- irut kap mlnt amennyi a meg
fogják intézni a három préri- ___ _________________________*1 e i______ len valóságos pergőtüzet zudi- rész- és szerszámgép-készítők' élhetéshez szükséges.
tartomány telepein levő tigynö- T3.1IÖZ3.S 3 113 PVVllápnflíl tett a parlamenti ellenzék Otu-,62 műhelyben, szám szerint 18'

1 kők alkatrészekkel való ellátá- nJ O wában, midőn meg akarta sza-1 ezren visszautasították a béki- 1L\M $30 munkabért kapnak
vazUtni a relief-kladáaokat a. ajánlatot és kivonultak a at amerikai "Clvic Conservatlon 
jövő költségvetési évre. Külö- munkából. ! Corpe. néven táborokba szerve-
nöeen a kényszertáborok napi A KANADAI élelmiszeripar e- zett munkanélküliek a Roose- 
20 centes "munkabérét" kifogá- gyes ágaiban kellemes húsvéti velt-féle "National 
solták a képviselők és emberhez meglepetés érte a munkásokat. Admlnlstration" értelmében. A 
illő fizetést követeltek minden Többek között a Swlft hentes- teljes ellátást élvező CCC 
dolgozónak. Hetekig késett e- árugyár, valamint a Kellog ku- kás knsk azonban csak havi $5 
miatt az uj relief-kiadásokra va korica-pehely s gabona-feldoi-j zsebpénzt utalnak ki, mig a fenn 
ló költoégek megszavazása és gozó összes kanadai üzemeiben maradó »25-t családtagjaik köz 
miután az előző hozzájárulás 10 százalékkal emelték a fizeté- j vétlenül kapják meg az állam- 
március 31-lkén lejárt, a tartó-! seket.

az államit* *e

ALEX A. KELEN 
WW City Bell Áve. a csa-

CHCRRY D SZABÓ 
14 Ontario St.

*s

Toronto Ont
VKRAIWAN BOOKSELLERS

324 Queen SL West sál. A háború előtt Magyaror
szágba is sok arató- és kaszáló
gépet szállított a Massey-Har- 
ris. melynek legutóbbi nagy üz
lete az orosz rendelés volt.

KATONAFORRADALOM DÚLT BOLÍVIÁBAN— 
EGY NORVÉG FALURA ZUHANT A HEGYOL

DAL — MÉG MINDIG TART A FRANCIA 
ZAVARGÁSUKRAINIAN BOOK 8TORE 

m Owm St. Weet
Recovery

A LASKA McGrath telepének
Ti7F7trn .k.* rep“löterén egy erős légnyomás bán a hét elején Ismét vér felyt,
TIZEZER akert vetettek be | ugy föktre 8xorltotta a Seattle- midőn a szocialisták és fascis- 

már a gazdák búzával egyedül M érkező repU16gépet, hogy ták ökölre mentek a híres pári- 
Meessmá* — Bevánderiáai •"••** j “ a c wa”- részen s u annak k^t utasa szörnyethalt, si diadalkapu aljában. Az itt-ott 
t,tk - «h»Mi irwikfcsk «Hr*« *,ígyanennylre becsülik a délalber nár a pllóta szabályos leszálU- j fellángoló uccai harcok eUenére 

J**1 *• k**js«r*Si Hsr*. 16 * 1 116 e* ,1 ,,r a sl helyzetbe hozta gépét, a a munkanélküliek és kommunls
öze mu t íete szt \i arai nagy sebességgel földet ért fu- ták közötti ellenszenv annyira 

megnehezUe ték a tavasz, mun- t(>gzerkezet * a törz8 nem tu-; kiélesedett, hogy a múlt vasár-
. * ’ a a™1®re dott ellenállni a hatalmas össze- napra tervezett országos sztrájk

minden más dolgukat félretéve , .. ‘.... . , , . ütközésnek. teljesen elmaradt,siettek a vetéssel, hogy a gabo->
na fejlettebb, ellenállóképesebb 
legyen mire a sáskák kikelnek

FRANCIAORSZÁG fővárosá-
Hamilton, Ont.

ALEX A. KELEN LIMITED 
RÁiiM — 244 éamee Street Nertk.

m un

tól.

Kitchener Ont.
8. JAROSZ 

rn Kim St. Weet.
— Folyóiratok. -■ Sdvarok. 

pipa «e dzaretu dohány

Winnipeg, Mán.
8ATURN IMPORTING CO.

A ve. a CPR eaÁllodAval 
kötél a Main Btreetbet.

• • • •

ÖNNEK KÉSZÜLT
három kiváló

AUSZTRIA politikai foglyai
nak részét szabadonengedték a 
Bécs melletti Kaiserstelnbruch 
internálótáborból. Ugyanekkor 
megkezdték a tábor átalakítá
sát, amennyiben a Népszövet
ség által engedélyezett nagyobb 
osztrák hadsereg ujjcncait fog
ják kiképezni a régi katonai ka
szárnyavárosban.

INDIA Devl folyamának vizé
ben túlzsúfoltság folytán felfor
dult és elsüllyedt egy ócska 
gőzhajó. Miután a katasztrófa 
alig néhány másodperc alatt, 
váratlanul következett be, mind 
az ötven utas odaveszett a le
génységgel együtt

ÓRIÁSI csalásokat követett 
el Arthur Cutten, az ontarlói 
Guelph szülötte, ki hatalmas 
méretű gabonavásárlásaival va
lósággal orránál fogva vezette a 

; chicagói terménytőzsdét. Mint 
| kiderült, Cutten spekulációival 
sokat ártott a gazdáknak és e- 
zért az Egyesük Államok tör
vényhozása elé idézték május 
5-ikére, hogy beszámoljon tény
kedéséről.

• ff / 1 fflminőségből
TÖKÉLETES KÁVÉ

ez a
MOLNÁR GYULA

IBS Main St. — “Home Cefe" Étterem 
ityarek találkozó he

lye. — ÓhazaI áruk, dohány.
LETTORSZÁGOT elárasztot-

GEORGE SZABÓ
*71 Main Street 

PánzhüldJerk. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

ta riasztó rémhíreivel a rigai ö- 
BRAZILIA Mantiqueria hegy- bö, járatánál levő világttóto- 

vidékén kisiklott és a mélység- rony rádiója. Napok óta “ellen
be zuhant egy gyorsvonat, 
melynek több utasát holtan húz 
ták ki a romok alóL Rio de Ja- 
neiróból mentővonatot küld
tek a száz mérföldre történt sze 
rencsétlenség színhelyére. A 
szűkszavú távirati értesítések

A TTÓL a naptól kezdve, midőn régesrégen 
először szolgálták fel a Maxweii Houee 

Egyesült Államok déli vidékein, ez a
|

kávét az
kiváló minőségű kávé még a legkényesebb igé
nyeket is kielégítette. Ezatökéletes ká
vé — mindig friss, mintha abban a pillanatban 
pörkölték volna. A kizárólagos Vita-Fresh el
járás több ártalmas levegőt von ki a légmen
tesen elzárt bádog-dobozból, mint bármely mát 
csomagolás. Ezenkívül különleges módon da
rálják a Maxwell Houee kávét és ezáltal a ká
vébab ize könnyebben kivonható, — akár for
rázással, akár más módon készítünk kávét. 
Kanadában pörkölik és csomagolják.

a" séges csatahajók támadását” 
jelentette. A világítótorony őré
vel napokon át nem lehetett é- 
rintkezésbe jutni, mert a nagy 
vihar s az erős jégzajlás minden 
közeledést
Végre jelentkezett a világítóto
rony telefonállomásán a torony 
bán szolgálatot teljesítő gépész, 
aki közölte, hogy a rádiószlogá- 
latot ellátó két tisztviselő meg
őrült és ők táviratozták szaka-

V*

úMetville Sask. ARBORG manitohai ukrán 
telep neve újabban ismét sokat 
szerepel az újságokban A ‘Far
mere’ Unlty League’ néven is-

Lethbridse Alta. |mert. valójában Moszkvából irá-
nyitott kommunista agitátor- atto1 tartanak, hogy Igen sok az 

SZARKA JOZS F szervezet Ígéreteinek hatása a- áldozatok száma.
Pto* ás^elssretudoháor. hSvelr és ,att a környékbeli "galic" íar-

pepír u kapható. merek eladták egész termésű- BOLÍVIA fővárosában kato-
. . két, nem hajlandók megválni nat lázadás tört ki, melynek so-Edmonton Alta. marhaáUományuktól és a kor- rán 120 halott és többszáz

LUKACS LAJOS mánytól követelik, hogy ingyen beeült maradt az uccákon. Bár
ie«is-Mth St. vetőmaggal s gazdasági gépek- halálbüntetés terhe meUett meg

Telepit*.! iroda — PdnikMdds — kel lássa el őket. tiltották az újságoknak, hogy
említést tegyenek a véres ese
ményekről, a hír Perun át még
is kiszivárgott. A lázadók vezé
rel katonai diktatúrát akartak 
kikiáltatni, de néhány órai si
kertelen harc után fejüket vesz- 

ntánv, midőn kisebb-nagyobb tették, 
l kölcsönökkel kisegítette őket. 
i Annak ellenére hogy százezrek- 
| ről van szó, eddig csak $8.000-t 
tudtak visszafizetni a saskat- 
chewani farmerek, viszont Ben- 
nett miniszterelnök Ígéretet 
tett, hogy sohasem fogják be
hajtani rajtuk ezt az adósságot.

m
SÍPOS GYÖRGY

• Márkét tel
lehetetlenné tett

f

Éti
dalian ul a rémhíreket.se-

1# MAXWELL H0USENORVÉGIA Aalesund szige
tén Fjoerra és Tafjord halász- 
falvak úgyszólván teljesen el
temette a szomszédos hegylánc 
beomló sziklatörmeléke. Egy 
régóta egyensúlyi helyzetben le 
vő, függő sziklatömb lezuhaná
sa a hegység nagy darabját 
magával ragadta és negyven 
emberéletet oltott ki a völgyben

1!SASKATCHEWAN az egyet
len tartomány az egész ország
ban, melynek válságba jutott 
gazdáival "note"-ot, azaz vál
tót Íratott alá a birodalmi kor-

FFEE■ in

V

MH14-34

Dr. B1R0 KAROLY
SsMsi 4s belgyógyász 

■ budapesti Gr. Apponyl 
PsHkliniks v. tanársegédje

DRUMAR JÁNOS FORRADALOM EGY MAS VILÁGON
e

A NAGY Tavak gabonaszállí
tó gőzöseinek kétharmadát he
lyezik üzembe május elejére, ml 
után a gabonászállitások fellen
dülését várják. Egyelőre Igen 
lassan mozog a búza a világ
piac felé és az előző hetekkel 
szembeállítva 400 ezer bushel- 
lel esett a kivitel, mig a tavalyi 
adatok mellett egymillió bushel 
nél is többel zuhant az export.

A leány gyorsan lehajitotta magáról a testét fedü egyet
len leplet s már is kiáltá:

—Most alákerülők.
A villany kigyult s annak sugárzása mellett a szemlélő tisz

tán kivehette a fénylő kristályokkal sűrűn borított medence fa
lat, mely a sürü vizen keresztül sötétkéken szikrázott elő, de az 
ijedtségtől felkiált ott, mikor látta, hogy a medencefenékből ra
gyogó stalagnitok merednek korallzátonyok gyanánt felfelé, me
lyeknek hegyes végei. halálrasebezhetlk a formás hableány gyen
ge húsát

mely tényleg olyanformán helyezkedett el, amint Tyeho azt a 
vázlaton megjelölte.

Kezdetleges felvonó-szerkezeten az alagút szájához emel
hette a hydraulikus meszel, hogy kéznél legyen arra az esetre, 
ha rábukkanna az elvezető cső hasadékaira, melyeket vízálló ce
menttel gondolt betömetni.

Egyidejűleg az alagút boltozatát is kezdte repesztenl, hogy 
az üregnek belső kiterjedésére nézve is tájékozódást szerezhessen

— Tudsz úszni, Fiatal Forgószél a víz alatt? — kérdez
te egy reggelen a fiatal vezértől.

— Egy nyillövésnyire futhat a gyorsan szaladó és megint 
vissza, mig lélegzetvétel nélkül víz alatt marad Fiatal Forgószél

—. Akkor ma délben, mig harcosaitok alszanak a napon, 
bemegyünk az alagútba és belereszkedünk a vízbe.

Fiatal Forgószél beleegyezőleg Intett fejével
Tyeho rendelkezett, hogy a leszállás színhelyén a csáká

nyok annyira lesimltsák a falakat, hogy az ottartózkodás alatt 
meg ne sérüljenek, azután felkereste az Imént elhallgatott forrás 
nyomait s ezen nyomokon haladva kétségtelenül megállapította, 
hogy a már megnyitott üregben a vízfelszín, bár nem rohamosan, 
de észrevehetőleg apad.

Ebből azt kellett következtetnie, hogy vagy az elvezető 
kanálisnak átmérője nagyon szűk, vagy pedig az üreg igen nagy 
kiterjedésű. Az első feltevést megcáfolta az a tény, hogy a gey- 
zimél közreműködő víztömeg sokkal nagyobb, semhogy kimagya
rázható lenne a kanális kis átmérőjével, maradt tehát az ür^fe 
nagy tágassága egyedül helytálló feltevésnek.

Vastag kötelet erősített a szikla egyik kiugrásához, hogy 
ha netán kezeiből ki is csúsznék sz, ne kockáztatná Fiatal Forgó
szél életét. Mikor ennek alakja az alagút szájánál feltűnt, Tyeho 
eléje sietett, hogy kalauzolja a mind sötétebbé váló sziklafolyo
són át. Odaérve a vízmedencéhez, Tyeho derekára akarta kötni 
a kőtél míslk végét s elcsodálkozott a fiatal indus ellenszegülésén

SASKAT00N
205 Canada Buildlng 

Telefon: 2784

SENKI SE HÁBORGATJA ÖNT 
VÉGNÉLKÜL! GYŰJTÉSSEL— 
HA A "Ml LAPUNK--AT VESZI

A vízben levő nem osztozott ebben az aggodalomban. A 
villanylámpát a fogai közé szorítva, otthonosan mozgott a vizek 
rejtélyes világában, melybe talán száznyi évezredek után most 
hatolt be az első sugár.

Varázslatosan gyönyörű volt ez a kép. Az alvilágból fa
kadni látszó fényforrás, a tündöklő, azurszinü vízmedence, mely
nek sugárzása a boltozatot is ködszerü derenzésre fakasztá, az 
elmúlt Időkből visszamaradt, a Föld gyermekkorát hirdető mész
kőzátonyok. . .

A vakmerő Indián lány összehúzza lábait, egész testével a 
medence fenekéhez simul, hirtelen kinyújtja lábalt, mire a bű
bájos alak csendesen száll felfelé, egész testével fejezve ki a le
begésnek fogalmát. Feje előbukkan a vízből. A lámpa eltűnik fo
gai közül Balkezével tartja azt, mert a jobb uszómozdillatokat 
végez, hogy a felszínen tarthassa könnyű testét

— Nem félsz egyedül? — kiált pajkosan a férfihez és Is
mét alábukik. Mintha kéjelegne abban a tudatban: hogy látása 
egy férfi szemelt részegíti meg — minden mozdulata után hosz- 
szasan elidőz Be-betéved a veszedelmes zátonyerdőbe, felkúszik 
annak oszlopaira és mlnt a szellő odatapad ahhoz; azután vir
gonc élénkséggel szökik ismét a fal mellé, annak mentén a kris
tályokat tördelve, mig a tündérjelenet nézőjének homlokát a ve
ríték gyöngyödzi ki.

A TENGERENTÚL termelő 
államaiból kedvezőtlen jelenté
seket hoz a táviró. Magyaror
szágon Is rosszabbodott a ter
méskilátás, amennyiben a hó 
elolvadása után meglehetősen 
erős fagy tett kárt az őszi veté
sekben. Spanyolország e Észak- 
Afrika gabonatermelő vidékein 
is elkeserítette a gazdákat az 
időjárás.

NEMIBAJOK
■hanyagolt titkos beteg
ségének szomorú követ
keim énjeit senki el nem ke 
rülhetl. Vegye elejét a ko- 

Hasz-
nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el- 

leg hathatósabb

molyabb bajnak.

gyógyszere. A csomago
lásról senki sem Ismeri fel 
Tkokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A T1SZTATLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
ask, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala
déktalanul védekeznie kell! 

iő és számtalanszor

50 MILLIÓ busheüel kevesebb 
volt április közepéig a búza ki
vitel, mlnt tavaly Ilyenkor. Egy 
évvel ezelőtt a 170 millió millió 
bushelt is meghaladta a kana
dai búza-export, míg jelenleg 
csak 115 millió bushelt sikerült 
más országoknak eladni. Ugyan 
csak a tavalyi 315 millió bushel 
helyett csak 186 millió szállítot
tak husvétig sz elevátorokba s 
farmerek.

kipróbált szere e betegsé-
a “Vörös Kereszt" 

8ARS.VPAR1LLA JÓDKALi 
_ $1-26 

és 6 üveg egy teljes kéex-

Most egyetlen lökéssel veti fel magát a felszínre.
— Tudnád eddig visszatartani lélek retedet? — hangzik 

csengő kacagásba faló kérdése.
A férfi nem felel Tudja Is 6, hogy vett-e azóta lélekzetet ? 

Pedig lihegve szakad fel melléből a szó:
Elég volt! Jöjj ki!

— Minek kell azt derekamra kötni?
— Mert ha leszállsz a vízbe, ennek segélyével foglak ab

ból visszahúzni.
— Fehér Sólyom nem mondotta, hogy a tíz sötét 
— Nem lesz sötét mert magaddal viszed lámpámat s az 

megvilágítja körülöttek a vizet

■

ROZSOT mind nagyobb meny& KERESZT PATIKA nylségben termel Oroszország,
sz utóbbi hónapokban alig 

ilsmirevsló bu- — 149 —— 162 —

Kanadai dollárját
GYORSAN, BIZTOSAN ÉS 

A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 

ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
m»Ua 3L. WINNIPEG. MÁM

Hajójegyek, BeránéwHiM

Dr.J.A. BURSTE1N
a winnipegi magyarok fogorvosa 

Sandalója nyitva aetónkónt. 
Saavatolt fóJdalomnólkUII hűiét, 
■aakaaarü fogtóm**, müfogaerok.

«2% Main SL WINNIPEG, Mán

CEHTŰtT EATBAT0 
SZÁMOKÉRT2 LAPUMÉ AZ ALÁBB
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